
 

1 

 

 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

dle ustanovení § 49 odst. 2 ZVZ 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele v zadávacím řízení směřujícím k realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Rozvoj e-Governmentu v Jihomoravském kraji“, obdržela žádosti dodavatelů o dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. V návaznosti na obdržené žádosti uvádíme znění 

žádostí a připojujeme dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 1 (ze dne 4. 4. 2012): 

Rád bych se Vás zároveň zeptal, zda existuje zadávací dokumentaci i ve formátu word. 

Pokud ano, velmi by mi mohlo, pokud bych ji v tomto formátu rovněž obdržel. 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v příloze těchto dodatečných informací přikládá část zadávací dokumentace 

existující ve formátu *.doc a část zadávací dokumentace ve formátu *.xls. V případě rozporu 

mezi textem zadávací dokumentace ve formátu *.doc nebo *.xls a mezi textem ve formátu 

*.pdf, platí verze *.pdf. 

 

Dotaz č. 2 (ze dne 27. 4. 2012): 

V souladu s čl. 11 Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku Jihomoravského kraje: 

„Rozvoj e- Governmentu v Jihomoravském kraji“ Vás žádáme o dodatečné informace: 

1. Výše uvedená veřejná zakázka byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek dne 

03.04.2012, tudíž nabídky musí být v souladu se zák. č. 55/2012, tedy v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění od 01.04.2012. 

Žádáme vás tímto sdělení, kdy bude odpovídajícím způsobem upravena 

kvalifikační dokumentace.  

 

 

 

 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3/5, PSČ 601 82 

IČ: 70888337 

Veřejná zakázka: 

„Rozvoj e-Governmentu v Jihomoravském kraji“ 

 

zadávaná v otevřeném zadávacím řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 



 

2 

 

Informace zadavatele: 

Zadávací řízení bylo zahájeno před nabytím účinnosti zákona č. 55/2012 Sb., tudíž zadavatel 

postupuje dle znění zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném do 31. 

3. 2012. 

 

Dotaz č. 3 (ze dne 2. 5. 2012): 

Jaké budou velikosti pro jednotlivé 3 oddělená prostředí z celkové kapacity 30 TB a jak 

bude řešena správa těchto prostředí? 

 

Informace zadavatele: 

Pro zpracování nabídky jsou prostředí po stránce množství, resp. jejich míry oddělenosti či 

neoddělenosti definována v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) a platí vždy pouze 

takové kapacitní parametry, jež jsou v ZD výslovně uvedeny. V rámci požadavků 

obsažených v ZD uchazeč ve své nabídce navrhne řešení, rovněž návrh správy těchto 

prostředí uchazeč popíše ve své nabídce a tento jeho návrh bude posouzen z toho pohledu, 

zda vyhověl parametrům ZD, jež nyní zadavatel nemá potřebu nějak dále konkretizovat 

(bližší specifikace by totiž mohla vést k nepřípustnému omezení možností technologických a 

funkčních řešení). 

 

Dotaz č. 4 (ze dne 2. 5. 2012): 

Jaké jsou nároky na bezpečnou činnost správců jednotlivých prostředí? 

 

Informace zadavatele: 

Správce (myšleno administrátor) by měl být rolí výkonnou. Požadavkem je, aby nedocházelo 

ke slučování role výkonné s rolí kontrolní. Musí mít nad sebou správce (např. 

bezpečnostním správcem by neměla být tatáž osoba, jako správce systému). 

- správce (zejména klíčových systémů) by měl být prověřen (nadstandardně -  oproti 

běžným uživatelům) - např. z hlediska důvěryhodnosti, bezúhonnosti, morálky, 

referencí apod.; 

- správce by měl splňovat nejen kvalifikační, ale taky další specifické odborné 

předpoklady vyžadované v rámci spravovaného systému (příp. vlastnit požadované 

certifikáty, absolvovat školení apod.); 

- podstatné je, aby správci pracovali vždy pod unikátními přístupy (používali každý svůj 

administrátorský účet - nikoliv sdílený) - z důvodu auditovatelnosti jejich činnosti; 

- správce klíčových systémů by měl být zastupitelný (pokud to nelze organizačně zajistit, 

měl by pracovat na základě detailních pokynů/postupů, podle kterých může jeho práci 

zastat v případě nouze i jiný správce). 

 

Dotaz č. 5 (ze dne 2. 5. 2012): 

Jsou dány striktní a směrované požadavky na struktury a funkce jednotlivých modulů – 

vstupní, správy dat, administrace, přístupu. Lze požadované funkčnosti dosáhnout i při 

jiné struktuře a komponentách KDS/KDR? 

 

 



 

3 

 

Informace zadavatele: 

Je nutné splnit požadavky vyplývající ze ZD. Zadávací podmínky jsou v daném ohledu 

dostatečně zřejmé tak, aby znalý uchazeč dokázal zpracovat nabídku odpovídající v plné 

míře ZD. Zadavatel necítí potřebu tímto dotazem cokoliv v zadávacích podmínkách měnit či 

relativizovat. 

 

Dotaz č. 6 (ze dne 2. 5. 2012): 

Vzhledem k požadavkům na certifikaci pro soulad s legislativou je nabízené řešení 

certifikováno na konkrétní sestavu a konfiguraci. Je možné použít jinou platformu kromě 

VMWare? 

 

Informace zadavatele: 

Ano, je možno použít jakoukoliv platformu, jež splní podmínky ZD. 

 

Dotaz č. 7 (ze dne 2. 5. 2012): 

Vysoké požadavky na bezpečnost vyžadují integrální řešení při použití dalších 

dodatečných HW a SW prostředků, které budou součástí řešení a architektury KDS a KDR. 

Je možné komplementárně doplnit platformu o vlastní technické prostředky typu 

appliance (dedikované HW prostředky s integrovaným SW)? 

 

Informace zadavatele: 

Je nutné splnit požadavky vyplývající ze ZD. Zadávací podmínky jsou v daném ohledu 

dostatečně zřejmé tak, aby znalý uchazeč dokázal zpracovat nabídku odpovídající v plné 

míře ZD. Zadavatel necítí potřebu tímto dotazem cokoliv v zadávacích podmínkách měnit či 

relativizovat. 
 

Dotaz č. 8 (ze dne 2. 5. 2012): 

Jaký charakter ukládání informací musí mít garantované úložiště, aby uložené dokumenty 

a informace byly právně průkazné? 

 

Informace zadavatele: 

Je nutné splnit požadavky vyplývající ze ZD. Zadávací podmínky jsou v daném ohledu 

dostatečně zřejmé tak, aby znalý uchazeč dokázal zpracovat nabídku odpovídající v plné 

míře ZD. Zadavatel necítí potřebu tímto dotazem cokoliv v zadávacích podmínkách měnit či 

relativizovat. 
 

Dotaz č. 9 (ze dne 2. 5. 2012): 

Je požadována architektura Content Addressed Storage (CAS) bez možnosti externí 

emulace a předepsány konkrétní typy disků a jejich interní organizace (RAID, LUN, cache, 

RAIN) i rozhraní (XAM, NSA), což je omezení jiných možnosti návrhu řešení a směrování 

na jediného výrobce garantovaného úložiště. Je možné použít vlastní technické prostředky 

typu appliance (dedikované HW prostředky s integrovaným SW) a jiné disky a interní 

organizaci v úložišti? 



 

4 

 

 

Informace zadavatele: 

Je nutné splnit požadavky vyplývající ze ZD. Zadávací podmínky jsou v daném ohledu 

dostatečně zřejmé tak, aby znalý uchazeč dokázal zpracovat nabídku odpovídající v plné 

míře ZD. Zadavatel necítí potřebu tímto dotazem cokoliv v zadávacích podmínkách měnit či 

relativizovat. 

 

Dotaz č. 10 (ze dne 2. 5. 2012): 

Jsou plánovány kompletní periodické upgrady. Jaké jsou kladeny požadavky na 

postupnou inovaci řešení? 

 

Informace zadavatele: 

Je rozhodně nutné upgradovat na aktuální legislativu legislativy (např. formáty souborů dle 

NSESSS) a zajistit soulad s certifikačními autoritami. 

Předmětem aktualizace může být i podpora migrace nových formátů (právně relevantních). 

Systém CAS musí být schopen fungovat jako dlouhodobé úložiště a tomu musí také 

odpovídat jeho HW i SW architektura schopná výměny jednotlivých nodů za 

novější/modernější za chodu systému a bez ztráty dat. 

 

Dotaz č. 11 (ze dne 2. 5. 2012): 

Je požadována automatická obnova časových razítek při změně algoritmů a před koncem 

platnosti? 

 

Informace zadavatele: 

Je nutné splnit požadavky vyplývající ze ZD. Zadávací podmínky jsou v daném ohledu 

dostatečně zřejmé tak, aby znalý uchazeč dokázal zpracovat nabídku odpovídající v plné 

míře ZD. Zadavatel necítí potřebu tímto dotazem cokoliv v zadávacích podmínkách měnit či 

relativizovat. 

 

Dotaz č. 12 (ze dne 2. 5. 2012): 

Jaké je požadováno rozhraní pro komunikaci s aplikacemi využívající archivační funkce? 

 

Informace zadavatele: 

Je nutné splnit požadavky vyplývající ze ZD. Zadávací podmínky jsou v daném ohledu 

dostatečně zřejmé tak, aby znalý uchazeč dokázal zpracovat nabídku odpovídající v plné 

míře ZD. Zadavatel necítí potřebu tímto dotazem cokoliv v zadávacích podmínkách měnit či 

relativizovat. 

 

Dotaz č. 13 (ze dne 2. 5. 2012): 

Je požadováno zajistit ukládání vícejazyčných informací? 

 

Informace zadavatele: 



 

5 

Je nutné splnit požadavky vyplývající ze ZD. Zadávací podmínky jsou v daném ohledu 

dostatečně zřejmé tak, aby znalý uchazeč dokázal zpracovat nabídku odpovídající v plné 

míře ZD. Zadavatel necítí potřebu tímto dotazem cokoliv v zadávacích podmínkách měnit či 

relativizovat. 

 

Dotaz č. 14 (ze dne 2. 5. 2012): 

Jaký je požadovaný postup pro úsporu provozních prostředků při intenzivním 

razítkování? 

 

Informace zadavatele: 

Je nutné splnit požadavky vyplývající ze ZD. Zadávací podmínky jsou v daném ohledu 

dostatečně zřejmé tak, aby znalý uchazeč dokázal zpracovat nabídku odpovídající v plné 

míře ZD. Zadavatel necítí potřebu tímto dotazem cokoliv v zadávacích podmínkách měnit či 

relativizovat. 

 

V Brně dne 10. 5. 2012 
 

  

 
 _____________________________ 

Jihomoravský kraj 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát 

 

 


